dictorum dominorum incolarum principalium vigore /
(79) presentium super hoc fueritis requisiti in juris subsidium contra prefatos 
denuntiatos, aggrauiatos, reaggrauiatos et interdictos dicta auctoritate apostolica 
per capsionem inuasionem incarcerationem et detentionem personarum corpo-
rum rerum et benorum /(80) eorumdem insurgatis et alios insurgere fatiatis nec-
non personas corpora res et bona eorum et cuiuslibet ipsorum inuadatis 
incarceratis ac in forma et tuta custodia teneatis arrestatis et occupatis per vos 
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uel alium seu alios ac quilibet vnum qui /(81) super hoc requisitus fuerit capiat 
(iuuadas impetrata) custodias detineat arrestet et occupet libere et licite super 
quibus omnibus et singulis vobis et vestrum cuilibet licentiam ac plenariam potes-
tatem concedimus per presentes dictos denuntiatos aggrauiatos ac /(82) reag-
grauiatos ac interdictos ita et taliter astringeri et compellatis potenter etiam 
manum forti absque tamen graui lesione corporum orumdem vsque ad integram 
paritionem omnium et singulorum premissorum et in (...)nti nostro processu con-
tentorum ac donec et quousque ad Sancte /(83) Matris Ecclesie Romana redierint 
et benefi tium (absoluenis) a supradictis sententiis et censuris a nobis uel superiori 
meo memorius obtinere. QUOD SI FORTE vos Illustrissime et Serenissime ac 
Catholice Principis domino Ferdinando Rex aet administrator executor justicia /
(84) presentis nostri processus et mandatorum nostrorum (ymmonitionis) aposto-
licorum transgressor contradictor uel neglector fueritis quod tamen vestre rregalis 
maiestatis prefulgide iam dudum per totum orbem diuulgare obratientis suspirari 
non suis procul dubio justi judicio /(85) effectum offenderetis et (primum) alias 
per execucione justitie vobis a Deo paratum mehilominus anulleretis ziret vos 
huiusmodi nostris sententiis ligari nolimus ob reuerentiam vice rregalis maiestatis 
non inmente deferen intentu tamen insunt et ob sancte /(86) sedis apostolice et 
prefati sanctissimi domini nostri Pape reuerentitiam eandem vestram regalem 
maiestatem ad prefatam executionem effi caciter adimplendum in domino exhor-
tauere. ET GENERALITER (...) singuli supradicti omnia et singula nobis in /(87) hec 
parte remmissa plenarie et integre (...) supra predictarum literarum et presentis 
nostri processus vim formam continentium et tenorem. Ita tamen quod vos uel 
quicumque alius seu alii mahel in proceditum dictorum dominorum incolarum 
valeant atemptare /(88) quomodolibet in premissis neque inpetrassibus per nos 
ualebit aut sententiis per nos caris absoluendo uel suspendendo aliquid (ymmi-
tare) in ceteris autem que eisdem dominis incolis nocere posserit uel quomodoli-
bet (obisse) vobis et quibuscumque aliis potestatem ominodam denegamus. /(89) 
Et si contingas nos super premissis in aliquis mandare de que nobis potestatem 
reseruamus non intendimus pro plena commissionem nostram huiusmodi in ali-
quo reuocare nisi de reuocatione ipsa specialem et expressam in nostris literis 
fecimus monitionem. /(90) Per processum autem nostram literam nolumus non 
intendimus nostro in aliquo preindicare college quominis ipse (seruato) tamen hoc 
nostro processu huiusmodi negotio procedere valeat prout et placenrent et visum 
fuerit expedire prefatas (...) /(91) huiusmodique noster processum ac omnia et 
sin(gula) negotium tangentia volumus penas dictas domini incolas principales (...) 
per vos aut aliquem vestrum seu quamcumque aliis nostras literas et contra 
eorum voluntatem quomodolibet (...) /(92) (...) tamen vero fatione prefatis (...) 
censuris (...) et hiis scriptis late sunt ipso facto volumus (subiarice) mandamus 
tamen copiam fi eri de premissis tam potentibus et habi(le) ... petentium quidam 
sumptibus (...) /(93) absolutionem vero omnium et singulorum quod prefatas nos-
tras sententias aut earum aliquam incurerant seu incurient quoquomodo nobis 
uel superiori nostro tantummodo reprendemus. IN QUORUM omnes et singulorum 
fi dem instrumentum (...) /(94) presentes literas sunt presente publicum instru-
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mentum (...)ssum nostrum huiusmodi nisi continentes sunt continens exinde 
fi eri, et presente notarium publicum infraescriptum subscribi et publicam man-
dauimus cum sigilli jussimus et fi rmis apprensione (rouoratta). /(95) Datum ei 
ciuitatis Rome in domo habitationis nostro, sub anno a natiuitate Domini milles-
imo quingentesimo decimo, indictione tertia decima, die vero quinta decima, 
mensis martis, pontifi catus sanctissimi in Christo patris et domini domini Julii, 
diuina /(96) prouidentia Pape secundi, anno septimo. Testibus ibidem venerabili-
bus viris dominis Danielo de Castro et Galuano de Creto, clericis Leodiense et 
Conlillonense diocesis, familiaribus nostris, ad premissa vocatis atque rrogatis.

 /(97) Et ego Federicus Agatonius de Montefalco, clericus Spolenense dioce-
sis, publicus imperiali auctoritate necnon eorum Curie Camere Apostolice nota-
rius quia premissis omnibus et singulis dum sicut permittitur agerentur et fierent /
(98) una cum prenotatis testibus interfui ideo hoc presentis publicum inscrip-
tura manu alterius me aliis occupato negociis (soleniter) scriptura exinde confeci 
subscripsi publicam et in hanc publicam formam redegi /(99) signoque et nomine 
meis consuens imanum prefati ex domini judicis et executoris sigilli appensione 
signaui in fidem premissorum rogatus et requisitus. //

NOTA:

1. Obispo de Siponto, Italia (1506-1513).

17

1510, Marzo, 15. Roma

 Bula concedida por Luis, presbítero Cardenal de San Marcelo, al Arzobispo 
Sipontino y al abad de Cenarruza, para la traslación de la iglesia parroquial de 
Santa María de Balda de la villa de Azkoitia, de patronato real, a otro lugar más 
cómodo para sus vecinos.

AM Azkoitia, Leg. 6, n.º 3.
Original pergamino (530x284+73 mm), conserva restos de la cuerda de cáñamo 
de donde pendia el sello.
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 Venerabili in Christo patri Dei gratia Archiepiscopo Sipontino ad praesens 
in Romana Curia residenti, et discreto viro abbati secularis et collegiate eccle-
sie beate Marie de / Cenarruca, Callagurritana diocese, Ludovicus miseratione 
divina tituli sancti Marcelli presbiter Cardenalis, salutem et sinceram in Domino 
caritatem. Oblata nobis nuper pro parte incolarum / ville de Azcoytia, Pampilo-
nense diocese, petitio continebat quod cum parrochialis ecclesia beate Marie 
dicte ville que de iure patronatus Illustrissimi Regis Castelle existit / in certo 
monte seu cole extra dictam villam aliquantulum distante fundata existat sepe 
accidit propter pluuias et uiarum incommoda dicte ville pro tempore incolis 
sacramenta / ecclesiastica tarde ministrari et aliquos etiam sine viatico et bap-
tismo decredere et propterea cuperent de dicte parrochialis ecclesie patroni 
consensu expresso eiusdem ecclesie titulum / et nomen cum omnibus et singu-
lis beneficiis ecclesiasticis inibi institutis et signis ac insignibus parrochialibus 
uniuersis et dicto iure patronatus ac defunctorum etiam in cimiterio / dicte 
antique ecclesie sepultorum cadavera seu ossa cum illorum etiam titulis a dicta 
ecclesia ad quandam quam exponentes ipsi in aliquo ad id idoneo et decenti 
loco ecclesiam construere / et in parrochialem erigere intendunt transferre et 
possesiones ac alia bona et iura quecumque dicte antique acclesie eidem eri-
gende ecclesie cum omnibus iuribus et pertinentiis / suis assignari et applicari 
dictarumque antiquam ecclesiam ad formam unius parue cappelle reduci et 
ligna lapides ac alia fabricabilia ex reductione huiusmodi remanentur in / cons-
tructionem et ampliationem dicte erigende ecclesie conuerti supplicari face-
runt propterea humiliter dicti exponentes eis super his per Sedem Apostolicam 
de opportuno remedio / misericorditer provideri. Nos igitur auctoritate domini 
Pape cuius primarie curam gerimus et de eius speciali mandato super hoc uiue 
uocis oracullo nobis facto paternitati et discretioni nostre / et cuilibet nostrum 
committimus quatenus si esti (in) eisdem exponentibus ut de dicte parrochialis 
ecclesie patroni consensu expresso eiusdem ecclesie titulum et nomen cum 
omnibus et / singulis beneficiis ecclesiasticis inibi institutis et signis ac insigni-
bus parrochialibus uniuersis et dicto iure patronatus ac defunctorum etiam in 
cimiterio dicte antique ecclesie / sepultorum cadauera seu ossa cum illorum 
etiam titulis a dicta ecclesia ad prefatam ecclesiam erigendam postquam in 
decenti et idoneo loco constructa et in parrochialem erecta fuerit / transfferre 
et possessiones ac alia bona et iura quecumque dicte antique ecclesie eidem 
erigende ecclesie cum omnibus iuribus et pertinentiis suis assignare et appli-
care dictamque / antiquam ecclesiam ad formam unius parue cappelle redu-
cere et ligna lapides ac alia fabricabilia ex reductione huiusmodi remanentur in 
constructionem et ampliationem dicti / erigende ecclesie conuertere libere et 
licite posita et (inlicita) sine tamen iuris parrochialis et alicuius preiudicio licen-
tiam conceditis. Et nichil hominus eisdem exponentibus / effi(cion)is deffensio-
nis presidio assquitentos non permittatis eos contra premissorum tenorem per 
quoscumque iudices ecclesiasticos seu seculares quauis etiam apostolica auc-
toritate fungentes / et funituros uel quascunque alias personas cuiusuis status 
dignitatis honoris et preeminentis existant molestari perturbari seu quoiusmodo 
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inquietari contradictores quaslibet / et rebelles per censuram ecclesiasticam et 
alia iuris remedia inuocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis 
compescendo.
 Datum Rome apud sanctum Petrum / sub sigillo officii, primarie idus martii, 
pontificatus domini Julii Pape II anno septimo. /
 Jul(ius) de Paparoni, quadraginta toribus.
 M. Lanteris.
 N. Gladiatoris.
 Loco positus. Aprilis.